
Resoluciri¡
2020i0108

Expediente
2020-81- 1280-00149

Acta N"
2020t012

VISTO: Que el Sr. Juan Carlos Mendiola, entretrador responsable de "La Costa grupo

de entrenamietrtot' propotre por cuarto año consecutivo realizar una csrrera 7K por diferentes

lugares emblemáticos de la ciudad el 13 de abril, agiegando en esta opoftunidad la posibilidad

de competir en 15K.

RESULIANDO: Que este Cuerpo

físicas, integradoras y lúdicas

ATENTO

A lo precedentemente expuesto

.l:

considera la importancia de promover las activid¿des

El Conceio Municipal de Atlántida

RESUELVE:

1. I)eclarar de interés del Municipio el evento "Atlántida Corre" a realizar§e el04 de

abril de 2020.

2. Aprobar et préstamo de escenario y audio para la ocasión, §iendo necesario que el

organizador provea de una persona idónea p¿ra operar el equipo.

3. Articutar con Direcciones de Tránsito y Deportes los cortes de calle y delinición de

recorrido respectivaúente,

4, Solicit¿r a la Dirección de Deportes el préstamo de los arcos inflables y la

realización de los trofeos y medallas

d" R".olr"ioo"r. GUSTAVO GONZALIjZ' Alcalde del5. Incorpórese al Registro

Municipio de Atlántida

Resolnción aprobada en fecha 02 de marzo de2020.

Gustavo González

Alcalde Municipio de Atlántida




